



P. Kawonka gm.
01.03.2017

Węsiory, 17.02.2017 rok

Prośba o przedurządzenie petycji
03.03.2017

Do Wójta Gminy Sulęczyńskie – Bernarda Gruczy oraz

Przewodniczącego Rady Gminy Sulęczyńskie – Kazimierza Glinieckiego

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Węsiory, zwracamy się do Pana Wójta oraz Przewodniczącego Rady Gminy Sulęczyńskie, z prośbą o wymianę nawierzchni drogi prowadzącej na tzw. „Nowe Osiedle”.

Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na fakt, iż nasza droga jest w stanie delikatnie mówiąc – nienajlepszym. Urząd Gminy kilkakrotnie podejmował próby poprawy stanu nawierzchni naszej drogi, ale z perspektywy czasu, próby te okazywały się nieskuteczne. Jedyne remonty, które przeprowadzał Urząd Gminy, to doraźne utwardzanie drogi z wykorzystaniem m.in. tłucznia. Niestety, ale rezultat tych remontów był taki, że już w okresie zimowym nie było widać jego skutków.

Rozumiemy, że brak położenia nawierzchni asfaltowej mógł być podyktowany trwającymi pracami kanalizacyjnymi, ale ta przeszkoda stała się na dzień dzisiejszy – historią.

Nasza droga jest jednym z ciągów komunikacyjnych dla dzieci, które każdego dnia udają się w kierunku Szkoły Podstawowej. Wkrótce stanie się jednym z głównych ciągów komunikacyjnych dzieci udających się również do Przedszkola Samorządowego. Zły stan drogi, która regularnie stoi w kałużach, a w okresie zimowym skuta jest lodem – uniemożliwia bezpieczną podróż wspomnianym dzieciom.

Widok dzieci, które wspinają się po ogrodzeniach naszych posesji, aby uniknąć wpadnięcia w kałużę. Widok dzieci, które uciekają przed samochodami, aby nie zostać ochlapane zalegającą w kałużach wodą. To wszystko fakty, które my mieszkańcy żartobliwie nazywanej „ulicy Dziurawej”, obserwujemy Szanowni Panowie od lat, a które nie powinny mieć miejsca w cywilizowanych czasach.

Jest nam po prostu przykro, tak po ludzku jest nam żal tych wszystkich dzieci, które spotyka przykrość każdego dnia, pokonując drogę do szkoły.

Nie chcemy już nawet wspominać o utrudnieniach, z którymi borykamy się my sami, jako mieszkańcy tejże drogi. Nie wspominałyśmy o notorycznym zalewaniu naszych posesji i tworzących się koleinach w okresie jesienno-zimowym, czy licznych ubytkach, uniemożliwiających nam normalne korzystanie z drogi, którą codziennie dojeżdżamy do pracy, na zakupy, narażając własne samochody na poważne uszkodzenia, a siebie na kosztowne ich remonty.

To wszystko dzieje się od niepamiętnych czasów i spowodowało, że w pewnym sensie przystosowaliśmy się do zaistniałej sytuacji, ale taka sytuacja nie może trwać wiecznie. Obecny stan drogi stanowi realne zagrożenie dla pieszych jak i kierowców. Droga ta nie nadaje się również do korzystania z niej w sposób rekreacyjny np. jazdy na rowerze czy spacerów z dziećmi, ponieważ pokonując każdy jej odcinek trudno nie wpaść w jakąś dziurę.

Dłużej nie jesteśmy w stanie czekać, tym bardziej iż od blisko dwóch kadencji, obiecuje się nam jej gruntowną naprawę. Powstały plany, projekty, na których przygotowanie wydano ogromne pieniądze i co...? I nic, sprawa stanęła w martwym punkcie, o obietnicach już dawno zapomniano, a Węsiory tak jak były, tak dalej będą wioską bez dróg o normalnym w dzisiejszych czasach, przyzwoitym standardzie i wyglądzie.

Na ostatnim zebraniu sołeckim, które odbyło się 27 stycznia 2017 roku, Szanowny Panie Wójcie i Szanowny Panie Przewodniczący, swoją postawą i wypowiedzią na temat tejże drogi, utwierdziliście nas w przekonaniu, że nie zamierzacie kompletnie nic z tą drogą zrobić, skoro nawet nie spróbowaliście włączyć jej remontu w projekt, na który mogliście uzyskać stosowne dofinansowanie. I proszę nam nie wmawiać, że na tego typu drogi nie ma dofinansowań, bo długa lista operacji zakwalifikowanych choćby do współfinansowania dla typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, dla naboru 01-03-2016 do 15-04-2016, przeczy Państwa słowom.

Poddaliście się, ale my nie zamierzamy. Dzięki wsparciu Pani Radnej, a zarazem Sołtys – Marii Łukowicz, która jako jedyna z Rady walczy z nami o tę drogę, mamy nadzieję, iż w budżecie na rok 2017 znajdują się stosowne zapisy, umożliwiające przeprowadzenie gruntownego remont tejże drogi.

Wyłożenie asfaltem drogi, to szczyt naszych marzeń, ale jesteśmy realistami i w celu obniżenia kosztów naprawy nawierzchni tej drogi, proponujemy ułożenie co najmniej 3 pasów płyt Yumbo.

Panie Wójcie, oddaliśmy nasze głosy na Pana, pokazując iż postaviliśmy jak to sam Pan napisał na uczciwość i doświadczenie, obdarzyliśmy Pana mandatem społecznego zaufania. Obiecał Pan zrobić wszystko, by tego zaufania nie zawieść, by gmina rozwijała się i piękniała z roku na rok.

Panie Wójcie, my także tego chcemy, w związku z powyższym prosimy aby władze naszej Gminy stanęły na wysokości zadania i przychyliły się do naszej petycji – rozwiązując problem naszej „Dziurawej ulicy”.

Prosimy, aby odpowiedź na złożoną przez nas petycję, skierowana była do Pani [redacted] która występując w naszym imieniu, złoży powyższe pismo w

Z poważaniem

Mieszkańcy Węsior

Tawa